
 
 

UCHWAŁA NR XL/275/2022 
RADY POWIATU W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 17 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Jędrzejowski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526) oraz art. 42 ust. 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (tj. Dz. U. 2022 poz. 935, 1116, 1700, 1730) Rada Powiatu w Jędrzejowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, o których mowa w art. 42 ust. 7 pkt 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć, ustala się 
w następujących wysokościach: 

1) 18 godzin – nauczyciele przedmiotów ogólnokształcących i teoretycznych przedmiotów zawodowych 
prowadzących kształcenie w formie zaocznej; 

2) 22 godziny – pedagodzy, pedagodzy specjalni, psycholodzy, logopedzi, terapeuci pedagogiczni oraz 
doradcy zawodowi z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych; 

3) 20 godzin - nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół i na kwalifikacyjnych 
kursach zawodowych. 

§ 2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu 
zaocznym zalicza się: 

1) godziny lekcji, ćwiczeń i zajęć praktycznych; 

2) godziny nadzorowania egzaminów pisemnych; 

3) czas przeprowadzania egzaminów ustnych, przy czym egzamin jednego słuchacza trwa nie dłużej niż 
15 minut. 

§ 3. 1. Zasady rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których 
ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego stosuje się w przypadku: 

1) odbywania praktyk zawodowych przez uczniów szkół zawodowych; 

2) wcześniejszego zakończenia zajęć w ostatnich klasach szkół ponadpodstawowych; 

3) różnej ilości godzin w poszczególnych semestrach, wynikającej z planu nauczania. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 22 listopada 2022 r.

Poz. 4005



2. Nauczyciele zatrudnieni w pełnym wymiarze zajęć, dla których plan zajęć, wynikający z planów 
nauczania lub organizacji pracy, w danym okresie roku szkolnego nie wyczerpuje obowiązującego tego 
nauczyciela wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych zobowiązani są do 
realizowania w innych okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru tygodniowej liczby godzin zajęć, 
zwiększonego lub zmniejszonego, aby średni wymiar zajęć nauczyciela w ciągu całego roku szkolnego 
odpowiadał obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć określonemu w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela. 

3. Za podstawę rozliczenia ustala się 38 tygodni w roku szkolnym w szkołach i placówkach, w których 
przewidziano ferie szkolne. 

4. Plan zajęć ustalony według zasad, o których mowa w ust. 1 powinien być określony dla każdego 
nauczyciela w planie organizacyjnym na dany rok szkolny i podany nauczycielowi do wiadomości przed 
rozpoczęciem roku szkolnego. 

§ 4. 1. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany rok szkolny przydzielono liczbę godzin 
zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć – godzinami ponadwymiarowymi są 
godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określony według zasad 
ustalonych w § 3 ust. 2. 

2. Dla nauczycieli zatrudnionych w niepełnym wymiarze zajęć, realizujących różny wymiar zajęć 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę należy określić średni wymiar godzin zajęć dla 
całego okresu zatrudnienia. 

§ 5. 1. Przydzielone w planie organizacyjnym godziny zajęć, nie zrealizowane przez nauczyciela z powodu 
choroby lub z przyczyn leżących po stronie pracodawcy traktuje się dla rocznego rozliczenia godzin jak 
godziny zajęć zrealizowane. 

2. W przypadku rozwiązania z nauczycielem stosunku pracy przed upływem roku szkolnego, na który 
został ustalony różny plan zajęć, rozliczenie z przydzielonych w planie organizacyjnym godzin zajęć następuje 
z datą ustania stosunku pracy, z tym że za wszystkie przepracowane miesiące, bez względu na wymiar 
zrealizowanych zajęć, przysługuje nauczycielowi prawo do wynagrodzenia zasadniczego za obowiązkowy 
tygodniowy wymiar godzin zajęć, a także za przepracowane w tym czasie godziny ponadwymiarowe. 

§ 6. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach lub placówkach, obniża się 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do 
wysokości określonej: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar 
godzin po zniżce 

1. Szkoły / zespoły szkół 
 
Dyrektor szkoły (zespołu) liczącej: 
·do 8 oddziałów1, 
·9-16 oddziałów, 
·17 i więcej oddziałów, 
 
Wicedyrektor szkoły (zespołu): 
·do 16 oddziałów, 
·17 i więcej oddziałów, 
 
Kierownik szkolenia praktycznego szkoły (zespołu liczącej do: 
·   8 oddziałów zawodowych2, 
·9 i więcej oddziałów zawodowych. 

 
 
 

8 
5 
3 

 
 

9 
7 

 
 

12 
9 

2. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy 
 
Dyrektor ośrodka 
Wicedyrektor ośrodka 

 
 

3 
5 

 
3. 

 
Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 

 
8 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4005



) 1) przez oddział rozumie się również grupę wychowawczą uczniów w internacie, kurs kwalifikacyjny; 

) 2)  przez oddział zawodowy rozumie się również kurs kwalifikacyjny. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, powodujących znaczne zwiększenie zadań dyrektora, organ 
prowadzący może zwolnić – w całości lub części – od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin 
określonego w ust. 1. 

3. Wymiar godzin zajęć ustalony zgodnie z ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze w zastępstwie. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/263/2018 Rady Powiatu w Jędrzejowie z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad wymiaru czasu pracy dla nauczycieli szkół i placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Jędrzejowski (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 2617 ze 
zm.) 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

inż. Marek Mentel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4005


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2022-11-22T09:53:56+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




